
UCHWAŁA NR XVIII/147/2020 
RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę nr VI/48/2019 z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Centrum Usług 
Wspólnych w Świebodzinie. 

Na podstawie art. 6 ust.1, art 6a pkt 1, art, 6b ust 2 i art. 12 pkt.8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz 920) oraz art. 12 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/48/2019 z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Centrum Usług 
Wspólnych w Świebodzinie wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 dodaje się: 

„15) przygotowanie propozycji przydzielania dotacji publicznym i niepublicznym szkołom i placówkom 
oświatowym, jej rozliczanie oraz kontrola sposobu ich wykorzystania; 

16) koordynacja i nadzór nad realizacją budżetu powiatowych jednostek oświatowych, sporządzanie 
informacji i analiz na potrzeby Zarządu; 

17) współudział w opracowaniu projektów planów finansowych inwestycji i remontów w placówkach 
oświatowych; 

18) gromadzenie w formie elektronicznej danych finansowych wynikających z realizacji art. 30a ustawy – 
Karta Nauczyciela oraz sporządzanie analiz i sprawozdań w tym zakresie a także obsługa wypłaty 
jednorazowych dodatków uzupełniających; 

19) analiza wysokości subwencji oświatowej z podziałem na jednostki oświatowe; 

20) administrowanie programem oraz sporządzanie sprawozdań w Systemie Informacji Oświatowej, 
współpraca z podległymi szkołami i placówkami w tym zakresie a także kontrola i weryfikacja danych 
przekazywanych przez te jednostki; 

21) nadzór nad realizacją programów regionalnych, lokalnych i rządowych w szkołach i placówkach 
oświatowych oraz pozyskiwanie i rozliczanie przyznanych na nie dotacji.”; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: „Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Zarząd Powiatu Świebodzińskiego, 
w imieniu którego działa Skarbnik Powiatu Świebodzińskiego”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Świebodzińskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

   

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Miara 

Id: 6702D618-BBBC-4023-8CAD-4E20497056E1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z planowanymi z dniem 1 września 2020r. zmianami w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa
Powiatowego a w tym reorganizacją funkcjonowania dotychczasowego Wydziału Edukacji i Spraw
Społecznych Starostwa Powiatowego w Świebodzinie polegającą na utworzeniu samodzielnego stanowiska ds.
oświatowych, kultury i ochrony zabytków oraz samodzielnego stanowiska ds. społecznych, ochrony zdrowia
i sportu, po podziale zadań tego wydziału pomiędzy te stanowiska pozostałe, którymi zajmował się Wydział
ESO będą realizowane przez Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie.

Do zadań tych należy między innymi:
1.podział subwencji oświatowej pomiędzy poszczególne publiczne jednostki,
2.podział dotacji publicznym i niepublicznym szkołom i jednostką oświatowym,
3.opracowanie projektów planów finansowania inwestycji i remontów,
4.analiza wydatków na wynagrodzenia nauczycieli (średnie wynagrodzenia),
5.prowadzenie i przetwarzanie informacji w Systemie Informacji Oświatowej i inne.

Mają one bezpośrednie powiązanie z finansami szkół i placówek oświatowych, więc przekazanie do
prowadzenia przez Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie jest zasadne.

Id: 6702D618-BBBC-4023-8CAD-4E20497056E1. Podpisany Strona 1


		2020-08-26T22:00:00+0000
	Polska
	Urszula Miara
	Podpis organu wydającego akt prawny.




